e

~

I

PREFEI TURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

LEI COMPLEMENTAR N.0 256, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.014.

Altera as alíneas "a", "b", "c", "d" e "e" do inciso I e "a" e "b" do inciso
IV, do artigo 61 da Lei Complementar n°. 21 O, de 29 de dezembro de 2011 que "Dispõe sobre
Plano de Empregos Públicos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo e dá outras providencias".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1°. - As alíneas "a", "b", "c", "d" e "e" do inciso I e "a" e "b" do inciso do
V, do artigo 61 da Lei Complementar n°. 210, de 29 de dezembro de 2011, passa a ter a seguinte
redação:-

Artigo 61 -Aos fatores estabelecidos no art. 59 ficam estipulados os critérios:

I . Atualização e aperfeiçoamento:

a) Cursos de, no mínimo, 20 (vinte) horas, realizadas no interstício de 03 (três) anos, na área da
educação, no valor de 0,10 (dez décimos) pontos por hora de curso, até o total de 54
(cinquenta e quatro) pontos;

b) Curso de graduação, não utilizado na progressão pela via acadêmica, concluído no interstício,
no valor de 10 (dez) pontos o curso, na proporção de, no máximo, 01 (um) por interstício;

c) Curso de pós-graduação, em nível de especialização lato sensu, não utilizado na progressão
pela via acadêmica, concluído no interstício, no valor de 05 (cinco) pontos o curso, na
proporção de, no máximo, 01 (um) por interstício.

IV- Produção profissional:

a) 01 (um) ponto por apresentação de trabalho, na área de atuação, em congressos, seminários
ou outros equivalentes, até o máximo de 03 (três) pontos no interstício;

b) 01 (um) ponto por trabalho publicado em revista, jornal ou periódico. esoecializado,, até 9
· · d 03 (' • ) · · t t' · t\egtstratlo nelta secr~tat •c. .>Oll max1mo e tres pomos no m ers ICIO.

0
_ _ 1 t5L I~ ~11./ .

n Em_/_/_
lei n~ fls no .:eJ... Uvro no .Q..L.
O Publicado por afixação, no Quadro ela
Sede desta P. M., conf~. 9 de lei
orgânica Munlcíp_i~~ do Turvo

~

e

e

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Artigo 2°.- Todos os demais artigos permanecem sem alteração.

Artigo 3°. - As despesas decorrente da execução da presente Lei
Complementar correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas, se
necessário.

Artigo 4°. - Esta Lei Complementar entrará em vigor em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 29 de dezembro de 2011, revogados as disposições em
contrário.

Registre-se e Publique-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, aos 12 de dezembro de 2014.

~

'

e

e

LP/1--~ o

v~sp~ra f.~

alde
Estiiriito S2: t

,
urvo

""-

EXT:<.G TO DE LEI COMPL:.:ME.NT,-~R

-!_E, COi\P:...EMENIAR i'J0
• 255 , DE 12 DE DEZEN!BRC

DE 2014, Allera o anexo I da Le1 C::m;-:lerne"~t<l ' n° 2:30. de 05
de agaste de 2014 e da Olitras providênc:os

2 - LEi CO' hE:VtEj\j-."'q N c 25ê. :JE ~2 L'E. Dr=ZEW.SRO
DE 2.014 AI"Lera as a11·1eas ·a , ·o·. ' c · -1 ' e e 10 m::1so I e ·a
e "b" do inciso IV, do artigo 61 da Lei Complerr.er::ar P 0 210, de
29 de dezembro de 2011 aLOe "D1spêe sobre Plano de E:npr3-
gos Públicos, Carreira e Remuneração do :v1nglsténo Público
Municipal de Espirit0 Sar,to Jo Turve. Fst'ldc C;.' São Paulo e
dá outras í)rovidenc;as

de a ·:sJs :c s2quã: da Pref:t•
99 da ~e C ·-à- :a \llt.-;,c·oa

?. rA Es~j .. l~j SailtJ C: -

Frefdto

P
~ ..

r~Jie}lrtnra lV..ltu.

E§oirito Sar&to
.lo..

0"4

r o turvo
EXTRATO DE LEI

1 - LEi N° 745, DE 09 !JE DE?Et.lBRO l~f 2014, (De aut~ria
da Mesa da Cãma·a Muric1oal) "Pt!Z'Z c '):;r3g ·afo 5: d::l ar:·gc
1° da Lei n° 726 c e C5 de marcc .:le 2014"

2- LEI W 0'4. Estirr.a a
Receita e cixa c: Despesa do M.Jí1tc'pto '!e [:>oírito Santo do
Turvo oa•a J exercício d? 2(' 5

Esta _e: está afixac!e iia integ
saguão c.a ?r~fe•tu~a f'll'ilÍCIOG' , , :o r~

nica Municipa.

'f: avisos no
-;_e, Orgã-

P M. Espb~c Sa···:~ do T;,.rvo - SP, de • ~ 1-:e c:'<:Ze"'lbr de
2 .014.

,!0,~.( o

..

CDHU c a Prefeitura Ylum
cipal 'arilo c evento da en
trega h!> chaves a parti r da~

9h •~"' 1ocal. A família de
Onof•·~ Rosa_.(' 0 1;vdra tan,
bém c::;tcliá pr~sC;ntc para n.:
ccber as ho1·,._ 'dgens.

As "'5 casas popular~s
foram con strutda" pela
CDI·IU c:om a doação do ter
reno pela Prefeitura Mun i
cipal. !\s famílias que rcce-

PREFEITURA I
CII.PJ"·

Ru:~ Wash:nq~on :.. ... :!
Fon.(O~.:,lJ,.:.;.!.,

EDITAL N• 01 ·RESUMIDO DO I

C ~: .. I"JCi;..o ce ;c3;..-ssu E~t3do d" SJo Pai.Ao em ':::
·~cr.-s: ·,. :..Zo !=!!'Q~: l.u sa~e· qut s.e encor:ram J

r:'" co" r~ ~tr. MEDICO GINECOLO
PSiQUIATRA, MEDICO CLINICO. Mi
OTCRqltiOLA'<INGOLOGISTA. MEDICO PEDIATRo
OFTALMOLOGISTA

O Ccr>eu-"$0 :oer.J or;a~zado e api!Qdo P•~ empreH t.
:1c ,JgA\. ·,c-.Q.'T~."";:.Q$_ va;:~s 'He"'•aéas Çoa'<~ portQO.
norar~s ~ ......... s.io 0$ es~ nas tabe'..as que st:

f. Oa OenoMmaçJo - ' · .&qas • Carga Horár•D · Venciment

! \·~··
'-. .... t.. •.• l"W'\_

(

111 \l.e.:.co
G:~teOI~~Ia

I~ l.~~tec
f;.r.-~v.ata

ll:i "-~vt'IO:)

C..1:t!':l'='t;·~'J

,,, \',";,•eo
CIO.'T•IlO'õ"lf\W
-~·Sli!

~J~
Pf'd·atrA

n·; ~/ ... ~ICQ :>c
Tr-.~.t:.;o

1k t.t~ieo

C>·a'.moloj;·•··

~ rnu.~-:"' ~~;';~
,.11(,.._~.1,...~:;:-·.,.. 1 ~

""..,. ..... ~"' ..
"' ~ •• huf.n

J '"1 !'O llooJCl$ ,..

il: .. :!!;c•-:.'$

IJ i :nhor.n K

UI

I
.• I

~11 hc-r:.\ K·

.
Jl

I
. • .... -~

2urn..a R

~j~
!U}o~ · ~

I~ I .. ~h4'J~ k

H:I-..":.Jo-'·~ ~ • ._..,.....,,,w..r w-""""""'l<i~""':a~. t\klu

!:sl~ Ett'ttil n:: i."':~~:~ i' la 'i ~~:tc.Jdo ~! ~., -~·iT'I'~
i;õll!ESu· :'., ...... _~J~.ü:!'.lo-. &r' l~: =- e ~·~ S6l ~.:or~~;· •
R!.!! W:rtt.:r-~·-:-!• .. ~-~ n' 819. Cer.=G. Ai '""~1-~·-rt
1! ';.~ .~ ljp,-, ~'tr'D c• 20·~. ~ ~ at: ln<Jt) fi c.a
~;.M:,_., !"~~raw -' ?r.~ Or R:lp.~ de Souz:t.. ~ no
tlt~:NJC'l '!I t~K-C!h , liXa C:.: i:ll:cnçãtt JUntO .'!C 8:10e'".l
ÇíO(,(: :t.d' l : ... ~ doO f'Ç&.
;.j ;.c~ld ~.·~..-l'l" -'.M pre-:s-.a.; pi-'l ~ 4 de j·;,
.:-..o-;4=-~~ ~c O:a:-r.-.xaçt.o. ;oo:o.-.-k: c-- . tcr.f.rM3-.~to
~t:-"·"..:1· ;:d"'!J ú<' !.:1.'(; C!\.::. r .... ~ v-.<t-T,: .. , .~...,.~·t:-: ,!:"'cl""J. '
~==·~:.: .. !t :r.-=1.!.~ • n.1 ;,."rr..t&"t.J'.l •.\,:-tqr.\1 <tO !:
~r4t!.:·,:o J-i..: ~00..1JP3:lW.lQ!UO, n.\o PQI!or:c:» v.11 ateg.aj·

REG;HRE-SE f'U3-.0VE St

LUIZ CI.R~OS

- "REFEITO M'J